2567 มหาวิทยาลัยนครพนม  ได้รับ
การจัดสรรเงินงบประมาณแผ่นดิน เป็นเงิน  628,320,700
บาท (ตาม ร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มติที่ประชุม คณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่ 21 พฤศจิกายน 2566) และมีเงินรายได้เป็นเงิน
223,747,819 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  854,264,819 บาท
(-แปดร้อยห้าสิบสี่ล้านสองแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยสิบเก้า
บาทถ้วน.-) ซึ่งแนวโน้มการได้รับจัดสรรงบประมาณจาก
รัฐบาลของมหาวิทยาลัยนครพนม มีแนวโน้มลดลง ในขณะที่
แผนการใช้จ่ายเงินรายได้มีแนวโน้มที่สูงขึ้น 

(87.96)

(87.78)

(73.75) (71.19)
(77.83)

(94.14)

42

NPUNPU

การเปลี่ยนแปลงของสถานการณ์ต่าง
ๆ ของโลกและภายในประเทศเป็นไป